Сельское поселение «Коротковское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» апреля 2018 года                                                                                 № 24

                                                          с.Барахоево

об установлении мест массового отдыха населения в  сельском поселении «Коротковское» на 2018 год

               В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 года № 186 утвержденные  правила охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края, Уставом сельского поселения «Коротковское» в целях обеспечения безопасности людей и охраны их жизни и здоровья на водных объектах в пределах территории сельского поселения «Коротковское», постановляю:

   1. определить зону  отдыха людей:

- на протоке реки Чикой в с.Коротково – местечко «Лужок», «Кирпичный»;

-  с.Барахоево – местечко «Маёвка», «за Мостом», «Зелёное озеро»;

- с.Большаково – местечко «Глухое», «Брод», «устье Большачиха»;

- с.Красные Речки – местечко «Ключ»;

- с.Быково – местечко «Искусственное», «Сосны», «Отбой».

   2.   организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения  по предупреждению несчастных случаев и обучения мерам безопасности на водных объектах;

   3.  содержать место отдыха населения в соответствии санитарным нормам.

   4. Настоящее постановление официально обнародовать.

   5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Коротковское»                                                                                  В.В.Нагаев

Сельское поселение «Коротковское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» апреля 2017 года                                                                                 № 38
                                                          с.Барахоево

об установлении мест массового отдыха населения в  сельском поселении «Коротковское» на 2017 год

               В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 года № 186 утвержденные  правила охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края, Уставом сельского поселения «Коротковское» в целях обеспечения безопасности людей и охраны их жизни и здоровья на водных объектах в пределах территории сельского поселения «Коротковское», постановляю:

   1. определить зону  отдыха людей:

- на протоке реки Чикой в с.Коротково – местечко «Лужок», «Кирпичный»;

-  с.Барахоево – местечко «Маёвка», «за Мостом», «Зелёное озеро»;

- с.Большаково – местечко «Глухое», «Брод», «устье Большачиха»;

- с.Красные Речки – местечко «Ключ»;

- с.Быково – местечко «Искусственное», «Сосны», «Отбой».

   2.   организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения  по предупреждению несчастных случаев и обучения мерам безопасности на водных объектах;

   3.  содержать место отдыха населения в соответствии санитарным нормам.

   4. Настоящее постановление официально обнародовать.

   5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Коротковское»                                                                                  В.В.Нагаев
Сельское поселение «Коротковское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ______ 2016года                                                                                     № ___
                                                          с.Барахоево

Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в  сельском поселении «Коротковское» на 2016 год

          В соответствии с Уставом сельского поселения «Коротковское» администрация сельского поселения постановляет:
            1. утвердить план мероприятий по организации и проведению отдыха детей и подростков в сельском поселении «Коротковское»;

          2. организовать отдых детей из малообеспеченных и многодетных семей в лагере с дневным пребыванием детей при МОУ Коротковской СОШ, в районных лагерях;

          3. утвердить состав комиссии по организации и проведению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков (прилагается);

          4. изменить режим работы учреждений культуры и установить время окончания работы в 1 час ночи.

          5. Настоящее постановление официально обнародовать.

          6. Контроль над выполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации Грешилову Людмилу Ивановну.

Глава сельского поселения

«Коротковское»                                                                             В.В.Нагаев
         Приложение к постановлению

                                                                                 главы сельского поселения

                                                                                 «Коротковское»

                                                                                 № ___ от «__» ____ 2016 года

СПИСОК

      Членов комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в сельском поселении «Коротковское»
    1. Шелопугина Вера Михайловна – заместитель директора по научно-
                                                             воспитательной работе МОУ

                                                             Коротковская СОШ, председатель

                                                             комиссии;

    2.Михайлов Павел Сергеевич       – учитель МОУ Коротковская СОШ

    3. Грешилова Людмила Ивановна – заместитель руководителя
                                                             администрации сельского поселения

                                                             «Коротковское»;
    4. Конторина Светлана Анатольевна – начальник лагеря с дневным

                                                             пребыванием детей при МОУ

                                                             Коротковская СОШ «Теремок»;

    5. Шишмарёва Марина Васильевна – участковый специалист по

                                                             социальной работе.

Сельское поселение «Коротковское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» _______ 2016 года                                                                                  № ___

с.Барахоево

Об организации дополнительного проведения разъяснительной

работы по безопасности людей на водных объектах в
сельском поселении «Коротковское»
               В целях создания условий безопасного купания населения в летний период 2014 года на основании ст.14 ФЗ № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», постановляю:

       1. организовать дополнительное проведение разъяснительной работы в сельском поселении «Коротковское»:

           - провести проверку мест массового отдыха населения на водных объектах  в срок до 23 июня 2016 года;

           -  не оставлять детей без присмотра;

           -  не нырять в незнакомых местах;

           -  не заплывать за буйки;

           -  не устраивать игр в воде, связанных с захватами;

           -  не плавать на надувных матрацах или камерах;

           -  не купаться в нетрезвом виде;

           -  не уплывать далеко от берега;

           -  не перегружать и не раскачивать лодку;

           -  не купаться при грозе и ветре;

           -  не заходить в воду выше пояса, если не умеете плавать;

           -  не плавать сразу после солнечной ванны;

           -  не купаться в незнакомых и запрещенных местах;

           -  не забывать, что вода не прощает ошибок.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        3. Контроль оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Коротковское»                                                                            В.В.Нагаев
Акт

обследования мест массового отдыха

от 20 июня 2013 года

           Мы, ниже  подписавшиеся члены комиссии в составе:

1. Линейцева Лариса Ивановна  - заместитель директора МОУ

                                              «Коротковской СОШ, председатель комиссии»;

2. Шайдурова Людмила Юрьевна – заместитель директора по

                                              воспитательной работе ГОУ «Красночикойский

                                              детский дом»;

3.Грешилова Людмила Ивановна – заместитель руководителя

                                             администрации сельского поселения

                                             «Коротковское»;

     4.Кузакова Маргарита Николаевна – начальник лагеря с дневным

                                                  пребыванием детей при ГОУ «Коротковской

                                                  СОШ»;

      5.Шишмарева Марина Васильевна – участковый специалист по

                                                                     социальной работе.

Провели обследование массового отдыха на реке Чикой и установили, что дно реки, берег очищены.

Место массового отдыха к эксплуатации готово.

Члены комиссии:                                        /Линейцева Л.И./

                                                                      / Шайдурова Л.Ю./

                                                                     /Грешилова Л.И./

                                                                    /Полынцева Л.П./

                                                                     /Шишмарева М.В./

Сельское поселение «Коротковское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ________ 2013года                                                                                  № __
                                                          с.Барахоево

о закрытии мест массового отдыха на водных объектах в  сельском поселении «Коротковское» 2013 год

         В связи с понижением температуры воздуха и воды, в целях избежание несчастных случаев при  отдыхе на водных объектах администрация сельского поселения «Коротковское» постановляет:

        1. запретить купание в местах установленных постановлением № 58 от 20.06.2013 года в связи с понижением температурного режима воды;
        2. в местах массового отдыха на водных объектах вывесить запрещающие знаки.

        3. Настоящее постановление официально обнародовать.

        4. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Коротковское»                                                                                  Т.Д.Палкина